ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   № 27
заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                          20 декабря 2013 года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	5.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	6.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	7.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	8.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	10.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	11.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	12.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	13.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	14.
	Галеев Фирдаус Хуснутдинович
	депутат по избирательному округу
	№ 15

	15.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	16.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	17.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	18.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	19.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	20.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	21.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

	22.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по избирательному округу
	№ 25

Отсутствовали:  Карпов А.К., Жигулина Т.В., Садовская Т.Н.
       Приняли участие:
Юрченко В.М.
депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска
Киселева Т.Н.
заместитель прокурора города Нижневартовска

Третьяк О.П.
заместитель председателя Счетной палаты города Нижневартовска
Приглашенные:
Сазонова О.В.
заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Рябых Е.В.
заместитель главы администрации города по экономике
Захаров В.М.
директор муниципального казенного учреждения Управление капитального строительства города Нижневартовска

Вовк О.Г.
начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
Гималетдинова И.А. начальник управления по жилищной политике администрации города.
Сидоров С.С.
начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
Татаренков В.Л.
исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям".
Глава города Клец М.В.

Сообщил о поступивших доверенностях:

· депутат Жигулина Татьяна Владимировна передает право на голосование депутату Гасымовой Галине Александровне;

· депутат Садовская Татьяна Николаевна передает право на голосование депутату Клецу Максиму Витальевичу;

Предложил учитывать доверенность при  голосовании.

Глава города Клец М.В.

Вручил Почетную грамоту Думы города Нижневартовска:
- Гребенникову Владимиру Николаевичу, заместителю начальника управления МВД России – начальника полиции УМВД России по г.Нижневартовску;

- Терещенко Елене Николаевне, заместителю главного врача по медицинской части муниципального бюджетного учреждения "Детская стоматологическая поликлиника".

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  двадцать седьмого заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.
Никандров В.Е. внес предложение включить в проект повестки дня РАЗНОЕ и предоставить ему слово.
Титов С.В. предложила предоставить ей слово.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  двадцать седьмого  заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва:
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменений в комплексную программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 – 2013 годы».

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №532 "О налоге на имущество физических лиц"

	4.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска            от 17.12.2010 №854 "О формировании, обеспечении размещения и контроле за исполнением заказа для муниципальных нужд и нужд муниципальных учреждений"

	5.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска, на 2012-2014 годы»

	7.
	Об одобрении внесения изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный Нижневартовск (2010 - 2013 годы)».

	8.
	Об установлении добровольным пожарным размеров социальных выплат при привлечении их администрацией города Нижневартовска к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей            и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим.

	9.
	Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.

	10.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2014 года.

	11.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности) .

«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена.
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладчик: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Курневу Курневу Любовь Елупьевну, начальника управления делами администрации города .

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности) .

«ЗА» единогласно

                                                      решение принято

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в комплексную программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 – 2013 годы».

Докладчик: Захаров Владимир Михайлович, директор муниципального казенного учреждения Управление капитального строительства города Нижневартовска

РЕШИЛИ: внести изменения в комплексную программу «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2009 – 2013 годы». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                      решение принято

3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №532 "О налоге на имущество физических лиц"

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №532 "О налоге на имущество физических лиц". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято

4.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска            от 17.12.2010 №854 "О формировании, обеспечении размещения и контроле за исполнением заказа для муниципальных нужд и нужд муниципальных учреждений".

Докладчик: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.
РЕШИЛИ: признать утратившим силу решения Думы города Нижневартовска            от 17.12.2010 №854 "О формировании, обеспечении размещения и контроле за исполнением заказа для муниципальных нужд и нужд муниципальных учреждений".

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Одобрить  внесение изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска на 2012-2014 годы".
Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить несение изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска на 2012-2014 годы".  Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный Нижневартовск (2010 - 2013 годы)».

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить внесение изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный Нижневартовск (2010 - 2013 годы)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
8.СЛУШАЛИ: Об установлении добровольным пожарным размеров социальных выплат при привлечении их администрацией города Нижневартовска к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей            и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим.

Докладчик: Татаренков Вадим Леонидович,  исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям".
РЕШИЛИ: Установить добровольным пожарным размеры социальных выплат при привлечении их администрацией города Нижневартовска к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

РЕШИЛИ: рекомендовать  Думе утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
10.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2014 года.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: рекомендовать  Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 1 полугодие 2014 года.

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22  (+ 2 доверенности)

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято
РАЗНОЕ
Никандров В.Е. снял свое предложение.

Титова С.В. внесла предложение провести депутатские слушания по обсуждению послания Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию с целью решения государственных задач для создания рабочих групп представительной и исполнительной власти и по подготовке координации и реализации поставленных  задач.
Бадина А.А. сообщила, что после послания Президента и Губернатора Ханты-мансийского автономного округа - Югры администрацией города будут разработаны мероприятия по реализации поставленных задач. Предложила  депутатам либо председателям постоянных депутатских комиссий принять участие в работе.
Глава города

М.В. Клец

PAGE
6